siIsTEMA
DEe TRANSPORTE

aCOLEeCTIVOD ‘ESTADO DE ACTIVIDADES

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ing. No Comprendidos en las Fracc. de la Ley de Ingresos, Causados en Ej. Fisca

Ant. Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones , Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficos Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescenci

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversioén Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

2016
7,453,701,604

2015
7,314,419,875

00 00 0O

7,453,701,604
0
0

8,161,876,505

OO0 0000

7,314,419,875
0
0

6,666,061,983

8,161,876,505 6,666,061,983
0 0

721,537,377 570,287,388
150,627,318 52,704,667

0 0

0 0

0 0

570,910,059 517,582,721
16,337,115,486 14,550,769,246
(11,839,109,118) (11,294,853,396)

(6,216,991,636)
(1,342,643,771)

(5,942,680,044)
(1,275,430,409)

(4,279,473,711) (4,076,742,943)
(1,320,000) (404,999)
0 0

0 0

0 0
(1,320,000) (404,999)
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
(6,856,405) (45,951,782)
(6,856,405) (45,951,782)
0 0

0 0

0 0

0 0

(9,713,371,450)

(9,499,318,168)

(7,956,957,571)

(7,682,346,308)

0 0
0 0

0 0

0 0
(1,756,413,879) (1,816,971,860)
0 0

0 0
(21,560,656,973) (20,840,528,345)
(5,223,541,487) (6,289,759,099)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente correctos y son responsabilidad del S.T.C.
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